
1  

Besluit van                                                                                           , houdende 

wijziging van het Besluit houders van dieren in verband met het stellen van 

eisen aan het houden van aangewezen diersoorten en diercategorieën en het 

introduceren van een fokverbod 

 

 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken van ,                                    

nr. WJZ / ; 

Gelet op de artikelen  2.2,  tiende lid en 2.6, tweede lid, onderdeel a, onder 3º,  

van de Wet dieren; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van                       ,                                                    

nr.                               ); 

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische Zaken van           ,                        

nr. WJZ /                                     ; 

 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

  

ARTIKEL I 

 

Na artikel 1.4 van het Besluit houders van dieren worden twee artikelen ingevoegd, 

luidende: 

 

 

Artikel 1.4a Eisen aan het houden van aangewezen diersoorten en 

diercategorieën  

 

Bij ministeriële regeling kunnen regels worden gesteld als bedoeld in artikel 2.2, 

tiende lid, van de wet ten aanzien van de diersoorten of diercategorieën die zijn 

aangewezen op grond van artikel 2.2, eerste lid, van de wet. 

 

Artikel 1.4b Fokverbod niet-aangewezen dieren positieflijst 

 

Het is verboden om te fokken met dieren die in Nederland worden gehouden en die 

niet behoren tot de diersoorten of diercategorieën die op grond van artikel 2.2, eerste 

lid, van de wet zijn aangewezen, met ingang van de datum waarop het besluit om de 

diersoort of diercategorie niet aan te wijzen bekend is gemaakt. 

 

 
 



 

2 

 

 

 

ARTIKEL II 

 

 Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 

van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.  

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 

het Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

(w.g.) 

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 


